
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 

konaného dne 30. 9. 2014 v 17.00 hodin 

  

 

 

Návrh programu zasedání 

 

 

1. Pozemkové úpravy – informace 

2. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s Pražskou plynárenskou, a. s. 

3. Pozemkové úpravy - informace 

4. Dražba pozemku st. 39 v k. ú. Hostišová včetně stavby domu 

5. Žádost – Hostišovské folkové koštování 

6. Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o finanční dar na vybavení tříd 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Výsledek výběrového řízení na pozici administrativní pracovník/ pracovnice 

9. Organizace akce – beseda s důchodci 

10. Různé, diskuse 

11. Závěr 

 

 

Ověřovatelé: Václav Pospíšil, Renata Beňačková 

Sčitatel: Radim Pospíšil 

Zapisovatel: Pavel Vyoral 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 

Hlasování: Pro_ 7         Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  

 

 

Ad 1) Rozpočtové opatření č. 4 

Rozpočtovým opatřením č. 4 se navyšuje rozpočet obce na rok 2014 o 378 tis. Kč. Na straně 

příjmů se jedná o dotaci na volby a na sanaci kaple, dále navýšení příjmů za stočné dle 

skutečné spotřeby. Na straně výdajů jde o navýšení výdajů na sanaci kaple v návaznosti na 

dotaci, Nedbálkovo, pořízení PC do knihovny, výdaje na volby, pořízení OS Windows pro PC 

účetní, oprava hasičského auta a pořízení zimních pneumatik – žádost pana M. Kováře: 

z důvodu STK je nutné avii opravit (baterie, zrcátko, vodní pumpa + nové pneumatiky). 

 

Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 4 v počtu 7 hlasů. 

 

 

Ad 2) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny s Pražskou plynárenskou, a. s. 

Obec se připojila k výzvě Zlínského kraje na nového dodavatele elektrické energie. 

Energetická agentura Zlínského kraje zadala výběrové řízení, ve kterém zvítězila firma 

Pražská plynárenská, a. s., která nabídla nejlepší cenu i služby. Pro naši obec by přechod 

k této společnosti znamenal úsporu asi 20 tis. Kč/rok, smlouva do 31. 3. 2016. Vše zajišťuje 

kraj. 



2/3 

 

 

Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 1 (J. Dřímalová) 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

s Pražskou plynárenskou a.s., Nádražní 37, Praha 1 – Nové Město, 110 00 v počtu 6 hlasů.  

 

 

Ad 3) Pozemkové úpravy - informace 

Starostka obce informovala zastupitelstvo o průběhu komplexních pozemkových úprav. 

S úpravami souhlasí 98 % vlastníků, přičemž minimum je 75 %. Návrh bude vyvěšen na 

úřední desce, poté proběhne další jednání se všemi účastníky. Začátkem roku 2015 by měly 

být pozemkové úpravy dokončeny a schváleny. Obec se stane vlastníkem všech polních cest. 

Jejich vykoupení provede pozemkový úřad. 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí informace o stavu komplexních pozemkových 

úprav. 

 

 

Ad 4) Dražba pozemku st. 39 v k. ú. Hostišová včetně stavby domu č. p. 26 

Dražba výše uvedených nemovitostí proběhne 23. října 2014. Nejnižší podání je 155 tis. Kč. 

Obec se této dražby nezúčastní z důvodu vysoké ceny.  

 

Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo účast na elektronické dražbě nemovitosti st. 39 

a stavby RD č. p. 26, oba v k. ú. Hostišová, v počtu 7 hlasů.  

 

 

5) Žádost – Hostišovské folkové koštování 

Kapela Hostband podala žádost o bezplatné zapůjčení sálu a společenské místnosti na KD za 

účelem pořádání Hostišovského folkového koštování dne 7. 11. 2014. 

 

Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo bezplatné poskytnutí sálu a společenské místnosti na 

akci Hostišovské folkové koštování v počtu 7 hlasů.  

 

 

Ad 6) Žádost ZŠ a MŠ Mysločovice o finanční dar na vybavení tříd 

Ředitelka ZŠ a MŠ Mysločovice požádala obec o finanční dar na vybavení tříd. Podle nového 

rozpočtového určení daní obec Mysločovice dostává příspěvek od státu na neinvestiční výdaje 

školy. Obec Hostišová ve svém rozpočtu s těmito výdaji nepočítá.  

 

Hlasování: Pro_ 7        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo žádost ZŠ Mysločovice o finanční příspěvek na 

vybavení tříd v počtu 7 hlasů.  

 

 

Ad 7) Zpráva kontrolního výboru 

Kontrolní výbor dne 18. 9. 2014 zkontroloval průběh výběru dotací, výběrová řízení a věcná 

břemena. Výbor neshledal nesrovnalosti. Dále doporučil umístit malovanou mapu do dřevěné 

vitríny pod lípu u domu č. p. 148. Realizace pravděpodobně na jaře 2015. Zpráva je součástí 

tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 



3/3 

 

 

Ad 8) Výsledek výběrového řízení na pozici administrativní pracovník/pracovnice 

Do výběrového řízení na administrativního pracovníka obce se přihlásilo 21 uchazečů. 

V prvním kole po otevření obálek bylo vyřazeno 9 uchazečů z důvodu nesplnění podmínek 

výběrového řízení. Do druhého kola byly vybrány 3 uchazečky, které obdržely pozvánku na 

pohovor. Zúčastnily se pouze dvě. Po vyhodnocení druhého kola byla vybrána Ing. Marie 

Gorecká. Je absolventkou VŠ – obor Veřejná správa a regionální rozvoj. Obec může zažádat 

o dotaci z Úřadu práce ČR – až 20 tis. Kč/měsíc po dobu jednoho roku. 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí informace o výběrovém řízení na pozici 

administrativní pracovník/pracovnice a o výběru uchazečky, která nejlépe splnila zadávací 

podmínky. 

 

 

Ad 9) Organizace akce – Beseda s důchodci 

Beseda s důchodci proběhne v sobotu 4. října 2014 v 16.00 hod. Příprava sálu v sobotu od 

10.00 hod. V rámci této akce proběhne vyhlášení výsledků a ocenění vítězů soutěže 

o nejkrásnější předzahrádku a truhlíkovou výzdobu, rovněž budou ve vestibulu vystaveny 

fotky.  

 

 

Ad 10, 11) Různé, diskuse, závěr 

Starostka obce poděkovala všem zastupitelům za jejich činnost pro obec v uplynulém 

volebním období. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________                                                           _____________________ 

           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


